1

第１２３回千葉市情報公開審査会議事要旨

１ 日時 ： 平成２４年６月２６日（火） 午後６時００分～午後７時３０分

２ 場所 ： 千葉中央コミュニティセンター８階「若潮」

３ 出席者

（１）委員

鈴木庸夫委員、鈴木牧子委員、鶴見泰委員、皆川宏之委員

（２）事務局

大木総務部長、若菜政策法務課長、高田市政情報室長、田中政策法務課主査、大槻政策

法務課主任主事

４ 議事

（１）第１２２回千葉市情報公開審査会の議事録について

（２）諮問事項の審議

  ア 諮問第３９号（前議長等からの職員に対する要求行為に関するアンケート結果の

部分開示決定）について

  イ 諮問第４１号（滞納繰越者の中で電話番号がわかる件数の不開示決定）について

  ウ 諮問第４２号（平成１７年度から平成２０年度における滞納繰越者の中で電話番

号がわかる件数の不開示決定）について

  エ 諮問第４３号（滞納繰越者の中で電話番号がわかる件数の不開示決定）について

  オ 諮問第４４号（滞納繰越者の中で電話番号がわかる件数の不開示決定）について

  カ 諮問第４５号（平成１７年度から平成２０年度における滞納繰越者の中で電話番

号がわかる件数の不開示決定）について

  キ 諮問第４７号（産業廃棄物管理票等の不開示決定及び１８条報告調査結果一覧の

部分開示決定）について

（３）その他

 2

５ 議事の概要

（１）第１２１回千葉市情報公開審査会の議事録について

議事録案のとおり承認した。

（２）諮問事項の審議

  ア 諮問第３９号について

    事務局より前回までの議論を踏まえ、一部修正した答申案について説明後、委員

間で検討し、確定した。

  イ 諮問第４１号 ～ カ 諮問第４５号について

    担当委員より答申案についての説明を受け、委員間で意見交換をした。意見を踏

まえ答申案を修正し、次回審査会で再度検討することとした。

  キ 諮問第４７号について

    異議申立てが一部取下げられたことを報告し、今後の審査の進めかたについて意

見交換をした結果、実施機関にヴォーンインデックス等の提出を求めることとし

た。

（３）その他

   次回の開催予定について確認した。